
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 676 del 23/08/2021

OGGETTO:  Istituzione  di un particolare dispositivo di  traffico per  consentire la realizzazione dell'evento sportivo denominato
“International Swimming League 2021” che si svolgerà presso l'impianto natatorio “F. Scandone”.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 il Servizio Gestione Grandi Eventi, con nota PG/2021/554351 del 16/07/2021, ha convocato per il giorno 23/07/2021 una

apposita  riunione  organizzativa  tesa  alla  definizione  delle  procedure  legate  alla  realizzazione  dell'evento  sportivo
denominato “International Swimming League 2021” che si svolgerà presso l'impianto natatorio “F. Scandone” dal 26 agosto
al 1 ottobre 2021;

 nel corso della riunione sono state concordate tutte le attività per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e,
in particolare, è stata chiesta la chiusura al traffico delle strade che portano all'impianto sportivo;

 con nota PG/2021/578544 del 27/07/2021, l'Area Sport ha trasmesso il verbale della riunione organizzativa;
 con successiva PEC del 20/08/2021, l'U.O. Fuorigrotta della Polizia Locale, nel trasmettere il suddetto verbale, chiedeva

l'attuazione di un dispositivo di viabilità che garantisca la chiusura al traffico delle strade che portano all'impianto natatorio,
specificamente  via  Labriola  angolo  V.  le  Kennedy  e  V.  le  Giochi  del  Mediterraneo  angolo  Via  Barbagallo  (altezza
Palabarbuto)  in  modo  da  garantire  la  chiusura  di  dette  strade,  al  fine  di  assicurare  il  regolare  svolgimento  della
manifestazione per tutta la sua durata;

 a seguito di ulteriore approfondimento con la Polizia Locale, è stato concordato di procedere alla chiusura delle strade per le
giornate del  26 e 27 agosto 2021, dalla  17.30 alle  23.30,  garantendo sempre l'accesso ai  veicoli  diretti  ai  passi  carrai
autorizzati presenti sui tratti interessati dai divieti e al distributore di carburanti ivi presente;

Ritenuto, pertanto che, per i motivi sopra esposti, si possa adottare il provvedimento riportato nella parte dispositiva del presente atto
amministrativo.
Letti:

 la nota PG/2021/578544 del 27/07/2021 dell'Area Sport e la successiva PEC del  20/08/2021, l'U.O. Fuorigrotta della Polizia
Locale;

 il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive integrazioni;
 il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;
 il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni,

ORDINA

Istituire per le giornate del 26 e 27 agosto 2021, dalla 17.30 alle 23.30 e comunque fino a cessate esigenze  (termine della attività
sportive), il divieto di transito veicolare in via Labriola e viale Giochi del Mediterraneo lungo il tratto di strada compreso tra le
intersezioni di via Labriola e di via Barbagallo, eccetto i veicoli muniti di accredito rilasciato a cura dell'Organizzazione, dei mezzi di
soccorso, di emergenza delle Forze dell'Ordine e dei veicoli diretti ai passi carrai autorizzati presenti sui tratti interessati dai divieti e
al distributore di carburanti ivi presente.

Ogni altra Ordinanza in contrasto la presente è da ritenersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art. 12
del D.Lgs. 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza, ed è altresì autorizzato ad adottare ogni altro provve -
dimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualo-
ra se ne rendesse la necessità.
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro
sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al
Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente 

 Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005.


	IL DIRIGENTE

		2021-08-23T17:31:38+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




